
令和7年度(2025年度)
札幌市立真栄中学校

第38号

未来を切り拓く たくましく 心やさしい 子どもたちへ 令和7年(2025年)7月11日

★期末懇談★
本日11日(金)から18日(金)までの６日間、期末懇談が行われます。
保護者の皆様におかれましては、お忙しいところ御都合をつけていただき

まして、誠にありがとうございます。
御家庭の進路選択の一助をと、学年所属教師で準備を進めてまいりました。

恐れ入りますが、懇談の席で学級担任が即答できない御質問をいただくこと
があるかもしれません。その際は宿題にさせていただき、学級担任と係で
共有し、すみやかに回答申し上げます。よろしくお願い申し上げます。

☆北海道札幌手稲高等学校(手稲区手稲前田497)☆
パンフレットが届きました。ポスターを掲示しました。
パンフレットを貸出できます。希望者は係へお声がけください。

☆札幌大谷高等学校(東区北16東9)☆
単願・併願に関わらず、美術科・音楽科の受験を考えている場合、「芸術

教室」への参加をお願いいたします。
第13号を御参照ください。「冬季芸術教室」で同校が定める基準に達する

と、入試当日の実技試験が免除されることになります。
同校Webサイトに掲載されていますが、音楽科は「冬季芸術教室」(11月

15日(土)開催)の他、９月と11月に「音楽実技点検会」が実施されます。
美術科は「冬季芸術教室」(11月15日(土)開催)の他、「夏季芸術教室」①

(７月19日(土)開催)や、８～10月に「デッサン教室」も行われます。
①の参加申込締切日は７月16日(水)です。
関係書面を差し上げますので、希望者は係へお声がけください。

☆北海学園札幌高等学校(豊平区旭町4丁目)☆
「野球部体験入部」(８月９日(土)午前・23日(土)午後開催)の案内が届き

ました。会場は北海学園清田グラウンド第一野球場(清田区清田355)です。
保護者署名が必要な参加同意書など、必要な書類を差し上げますので、

希望者は係へお声がけください。

☆トヨタ自動車株式会社 トヨタ工業学園高等部(愛知県豊田市トヨタ町)☆
高校生として、同時に同社社員として３年間を過ごす学校です。ポスター

を掲示しました。
「説明会」(同園会場orリモート)の案内が届きました。関係書面を差し上

げます。パンフレットも貸出できますので、希望者は係へお声がけください。

☆ワオ高等学校〔広域通信制課程〕(岡山県岡山市北区)☆
パンフレットとチラシが届きました。ポスターを掲示しました。
チラシにはオープンスクール(オンライン開催)について記載されていま

す。ともに差し上げますので、希望者は係へお声がけください。

令和7年度(2025年度)
札幌市立真栄中学校

第38号

未来を切り拓く たくましく 心やさしい 子どもたちへ 令和7年(2025年)7月11日

★期末懇談★
本日11日(金)から18日(金)までの６日間、期末懇談が行われます。
保護者の皆様におかれましては、お忙しいところ御都合をつけていただき

まして、誠にありがとうございます。
御家庭の進路選択の一助をと、学年所属教師で準備を進めてまいりました。

恐れ入りますが、懇談の席で学級担任が即答できない御質問をいただくこと
があるかもしれません。その際は宿題にさせていただき、学級担任と係で
共有し、すみやかに回答申し上げます。よろしくお願い申し上げます。

☆北海道札幌手稲高等学校(手稲区手稲前田497)☆
パンフレットが届きました。ポスターを掲示しました。
パンフレットを貸出できます。希望者は係へお声がけください。

☆札幌大谷高等学校(東区北16東9)☆
単願・併願に関わらず、美術科・音楽科の受験を考えている場合、「芸術

教室」への参加をお願いいたします。
第13号を御参照ください。「冬季芸術教室」で同校が定める基準に達する

と、入試当日の実技試験が免除されることになります。
同校Webサイトに掲載されていますが、音楽科は「冬季芸術教室」(11月

15日(土)開催)の他、９月と11月に「音楽実技点検会」が実施されます。
美術科は「冬季芸術教室」(11月15日(土)開催)の他、「夏季芸術教室」①

(７月19日(土)開催)や、８～10月に「デッサン教室」も行われます。
①の参加申込締切日は７月16日(水)です。
関係書面を差し上げますので、希望者は係へお声がけください。

☆北海学園札幌高等学校(豊平区旭町4丁目)☆
「野球部体験入部」(８月９日(土)午前・23日(土)午後開催)の案内が届き

ました。会場は北海学園清田グラウンド第一野球場(清田区清田355)です。
保護者署名が必要な参加同意書など、必要な書類を差し上げますので、

希望者は係へお声がけください。

☆トヨタ自動車株式会社 トヨタ工業学園高等部(愛知県豊田市トヨタ町)☆
高校生として、同時に同社社員として３年間を過ごす学校です。ポスター

を掲示しました。
「説明会」(同園会場orリモート)の案内が届きました。関係書面を差し上

げます。パンフレットも貸出できますので、希望者は係へお声がけください。

☆ワオ高等学校〔広域通信制課程〕(岡山県岡山市北区)☆
パンフレットとチラシが届きました。ポスターを掲示しました。
チラシにはオープンスクール(オンライン開催)について記載されていま

す。ともに差し上げますので、希望者は係へお声がけください。


